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Przyszłość należy do odnawialnych źródeł energii – przemyśleć 
polski program energii atomowej  
 
 
Izba Poselska chciałaby uchwalić: 
 
W ramach dalszego wspólnego rozwoju Unii Europejskiej, jak też ze względu na 
transgraniczne oddziaływanie określonych technologii produkcji oraz funkcjonowanie sieci 
energetycznej, Berlińska Izba Poselska prosi stronę polską o wzięcie pod uwagę 
następujących przemyśleń: 

− Jak pokazały katastrofy reaktorów w Czarnobylu i Fukushimie ryzyka związane z 
energią jądrową nie zamykają się w granicach kraju. Radioaktywne i finansowe 
obciążenia dają o sobie znać jeszcze po 25 latach od tragedii w Czarnobylu. 

− Wydarzenia w kraju wysoko rozwiniętych technologii, jakim jest Japonia, 
czynią szczególnie niezbędnym przewartościowanie ryzyk i niebezpieczeństw 
związanych z użyciem energii jądrowej, o co Berlińska Izba Delegatów prosi 
Rzeczpospolitą Polską. Republika Federalna Niemiec w swojej uchwale z lata 2011 r. 
w sprawie przełomu energetycznego zawarła wniosek, aby „użycie energii jądrowej 
(…) ograniczyć do absolutnie niezbędnego okresu czasu oraz umożliwić jeszcze 
szybsze przejście do epoki odnawialnych źródeł energii”. Jak stwierdził niemiecki 
Bundestag  w uchwale o przełomie energetycznym z czerwca 2011 r., zagrożenia 
związane z funkcjonowaniem elektrowni jądrowych, usuwaniem radioaktywnych 
odpadów oraz wytwarzaniem i możliwym nadużywaniem paliw jądrowych są „znośne 
tylko w ściśle ograniczonym okresie czasu”. Dlatego chcielibyśmy dać wyraz 
naszemu oczekiwaniu, że ponowne rozważenie okoliczności doprowadzi 
Rzeczpospolitą Polską do rezygnacji z wejścia w energię atomową. Oczywiste jest 
jednak prawo Rzeczpospolitej Polskiej do kształtowania polityki energetycznej 
według własnego uznania, w ramach prawodawstwa Unii Europejskiej. 

− Razem z naszymi polskimi sąsiadami chcemy doprowadzić do szybkiego przejścia na 
użycie energii odnawialnej i wzrostu wydajności energii. Berlin, ze swoimi licznymi 
instytucjami naukowymi i badawczymi oraz Klastrem Przyszłości „Energietechnik” 
oferuje do tego najlepsze warunki. Będziemy zabiegać przed niemieckim rządem 
federalnym, aby ponadkrajowe inicjatywy w tym zakresie były wdrażane z większym 
naciskiem. 

− Wprowadzenie i wspieranie energii odnawialnej, przede wszystkim wiatrowej i 
słonecznej, wymaga znacznego przeorganizowania sieci infrastrukturalnej i 
sterowania siecią. W Europie sterowanie siecią przesyłową, zależną w szczególności 
od farm wiatrowych doprowadzających energię nieregularnie oraz we współpracy z 
elektrowniami konwencjonalnymi o szybko regulowanej podaży,  jest możliwe do 
skoordynowania ponad granicami krajów. Jednocześnie  jest oczywiste, że dla 
uniknięcia nierównomiernego rozłożenia obciążeń, wymaga to średnio i 
długoterminowej ogólnoeuropejskiej harmonizacji systemu wsparcia dla 
odnawialnych źródeł energii. 

 

 



Izba poselska zachęca Senat do stanowczego prezentowania w przyszłości niniejszego 
stanowiska Berlina w tej sprawie oraz do sprawdzenia powziętych wątpliwości prawnych 
dotyczących zgodności programu atomowego z regulacjami Unii Europejskiej w sprawie 
wspólnego rynku elektryczności oraz  strategicznej kontroli środowiska. O ile Senat 
powyższe wątpliwości podzieli, powinien je wyrazić w odpowiedni sposób wobec rządu 
federalnego, rządu polskiego oraz Unii Europejskiej. 
 
Prosi się Senat o zawiadomienie Izby Poselskiej o podjętych działaniach w tej sprawie w 
terminie do 30 czerwca 2012 r.     
 
Berlin 1 lutego 2012 r. 
 
 
Saleh Buchholz 
i pozostali członkowie frakcji SPD     
 
Graf Dr. Garmer 
i pozostali członkowie frakcji CDU    
 
Pop Schäfer 
i pozostali członkowie frakcji Sojusz 90 / Zieloni    
 
Wolf Platta 
i pozostali członkowie frakcji Lewica     
 
Baum Malgaski 
i pozostali członkowie Frakcji Piratów   
 
 

 


